미지급비용 5,401,712 (5,401,712) (4,296,603) - (1,105,109) - -

임대보증금 22,155,714 (22,155,714) (10,125,600) (5,323,140) (6,686,974) (20,000) -

요구불상환지분 7,767,364 (7,767,364) (2,067,836) (609,852) (4,797,390) (292,286) -

합  계 548,529,398 (560,591,429) (284,569,631) (73,186,078) (174,645,086) (28,190,634) -

난외항목:　

약정(*2) - (316,100,000) (49,936,809) (129,835,703) (136,327,488) - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 118

3) 환위험
연결기업은 당반기말 현재 기능통화 이외의 외화자산과 외화부채를 보유하고 있지 아니한

바, 환위험에 대한 노출은 없습니다.

4) 이자율위험

가. 당반기말과 전기말 현재 연결기업이 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음

과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 당반기말 전기말

고정이자율

금융자산 229,520,842 132,736,708

금융부채 (387,648,302) (442,536,714)

합  계 (158,127,460) (309,800,006)

변동이자율

금융자산 736,014,349 696,374,491

금융부채 (219,740,221) (64,012,996)

합  계 516,274,128 632,361,495

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 119

나. 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

당반기말과 전반기말 현재 이자율이 1% 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을

것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하며, 전기에도 동일한

방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(*) 변동금액은 법인세 효과가 반영되지 않은 금액입니다.

(3) 공정가치
[비금융업]
공정가치로 측정되거나 공정가치가 공시되는 항목은 공정가치 서열체계에 따라 구분하며,

정의된 수준들은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분
손익(*) 자본(*)

1%p 상승시 1%p 하락시 1%p 상승시 1%p 하락시

당반기말

변동이자율 금융상품 5,162,741 (5,162,741) 5,162,741 (5,162,741)

현금흐름민감도(순액) 5,162,741 (5,162,741) 5,162,741 (5,162,741)

전반기말

변동이자율 금융상품 5,629,192 (5,629,192) 5,629,192 (5,629,192)

현금흐름민감도(순액) 5,629,192 (5,629,192) 5,629,192 (5,629,192)

구  분 내 용

수준 1 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 (조정되지 않은) 공시가격

수준 2

직접적으로(예: 가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측 가능한, 자산

이나 부채에 대한 투입 변수를 이용하여 산정한 공정가치. 단 수준 1에 포함된 공시

가격은 제외함

수준 3
관측 가능한 시장자료에 기초하지 않은, 자산이나 부채에 대한 투입 변수(관측 가

능하지 않은 투입 변수)를 이용하여 산정한 공정가치

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 120

보고기간종료일 현재 공정가치로 측정된 연결기업의 자산 및 부채 현황은 다음과 같습니다.

(당반기말) (단위: 천원)

구  분 수준 1 수준 2 수준 3 합  계

자산:

파생금융자산 - 4,727,734 - 4,727,734

기타포괄손익-공정가치측정 금융자산 - - 662,493 662,493

당기손익-공정가치측정 금융자산 - - 2,516,920 2,516,920

장기금융상품 - 1,096,093 - 1,096,093

비유동파생금융자산 - - - -

부채:

파생금융부채 - 2,001,196 - 2,001,196

비유동파생금융부채 - 5,359,607 - 5,359,607